90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 089/2020. Pregão Eletrônico Nº 024/2020
Objeto: Aquisição de Uma Embarcação Tipo Lancha; com Motor de Popa
Instalado Potencia 60hp de 4 Tempos, para Atender a Necessidade da Pre-
feitura Municipal de Anajás/PA. Contrato nº 089/2020. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Anajás. Contratada: D. F. Ferreira Comercio e Serviços
Ltda - Epp, CNPJ nº 17.547.400/0001-14, no valor de R$ 66.750,00 (Ses-
senta e seis mil e setecentos e cinquenta reais); Vigência 06/10/2020 à
31/12/2020.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 03/08/2020, Diário Ofi cial do Estado - IOEPA, pág.
61, na primeira coluna, referente ao Aviso de Extrato do Contrato nº
047/2020, ONDE SE LÊ: no valor total de R$ 2.940,00 (Dois mil e nove-
centos e quarenta reais) mensal, LEIA-SE: no valor total de R$ 5.840,00
(Cinco mil e oitocentos e quarenta reais) mensal.
Na publicação do dia 03/08/2020, Diário Ofi cial do Estado - IOEPA, pág.
61, na primeira coluna, referente ao Aviso de Extrato do Contrato nº
048/2020, ONDE SE LÊ: no valor total de R$ 2.050,00 (Dois mil e cin-
quenta reais) mensal, LEIA-SE: no valor total de R$ 2.630,00 (Dois mil e
seiscentos e trinta reais) mensal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020.

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, homologa a
empresa vencedora: D. F. Ferreira Comercio E Serviços Ltda - Epp, venceu
o item licitado no valor total de R$ 66.750,00 (Sessenta e seis mil e sete-
centos e cinquenta reais).

Protocolo: 587843
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020. 003. SEMED. PMA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura Mu-
nicipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de licença de
uso de Softwares Educacional e prestação de serviços técnicos por tempo
determinado, objetivando atender as unidades escolares da Rede Municipal
de Educação de Ananindeua.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 21/10/2020, às 10h00min. Horário
de Brasília.
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br

Ananindeua/PA, 07 de outubro de 2020.
 Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

 Pregoeira CPL/PMA
Protocolo: 586129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, torna público a errata do
aviso de licitação Pregão Eletrônico nº 006/2020, circulado no D.O.U seção
3 pág. 201, DOE/PA pág. 76 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B12 em 05/10/2020:
ONDE SE LÊ: Abertura dia 16/10/2020 LEIA-SE: 20/10/2020 Demais in-
formações permanecem a mesma, Endereço Eletrônico www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Dayana Souza dos Santos - Pregoeira.

Protocolo: 587844

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-009/2020-PMBB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.0915-01/SEMAP

O Município de Breu Branco - Prefeitura, por intermédio do Pregoeiro
ofi cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com aber-
tura na data de 20/10/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro
de preços visando a contratação futura de empresa especializada, para
execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva da rede de
iluminação pública da sede do município de Breu Branco-PA, com forne-
cimento de materiais elétricos e mão de obra, conforme especifi cações e
quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, anexo I do
edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº,
Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transpa-
rência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 05/10/2020.
Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 587847

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Breves/Fundo Municipal de Saúde PUBLICA
errata referente ao Aviso de Licitação PE 041.2020 publicado no “D.O.U.
(seção 3 - issn 1677-7069, nº 192, terça-feira, 06 de outubro de 2020);
DOE/PA - (terça-feira, 06 de outubro de 2020 - diário ofi cial nº 34.363 8) e
DIÁRIO DO PARÁ - (economia terça-feira, b10 - Belém-PA, 06/10/2020)”.
suprimisse o texto:  ONDE SE LÊ: Data da abertura dia 13/10/2020,
LÊ-SE: DIA 15/10/2020. Antonio Diamantino Nogueira - Pregoeiro do FMS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº CC 009/2020

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a execução de ser-
viços de construção de Muro e Urbanização da Área no Entorno da Ubs
Pq. Universitário no Município de Breves/Pa. Vencedor: M Carvalho Correa
Eireli, com o valor total global de R$ 224.818,13 (duzentos e vinte e quatro
mil, oitocentos e dezoito reais e treze centavos). Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8.666/93. Antônio Augusto Brasil da Silva.

Protocolo: 587849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020 - PMCP
Tipo Menor preço global, abertura as 10h00min do dia 23/10/2020, que
visa a contratação de empresa especializada na obra de Reforma e cons-
trução de ponte em madeira de lei, na Zona Rural do Município de Capitão
Poço - Pará, conforme condições e especifi cações estabelecidas no Edital
e seus anexos. - PA, Edital nº 008/2020 e seus Anexos, a realizar-se na
sala da CPL-PMCP. O edital encontra-se disponível na sala da CPL-PMCP,
localizada na Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, Capitão Poço/PA. O
Edital impresso custará R$ 50,00 (cinquenta reais).

Protocolo: 587852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social - SEMAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação torna público a abertu-
ra de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº. 090/2020/PMC, cujo objeto é a contratação de